Дело № 2-66-75/2019

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

21 мая 2019 года
Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В.,
при секретаре Белоущенко В.С.,
с участием истца Деревянко Л.Л., представителя истца Быковой Н.П.,
Ответчиков Петухова А.Н. и Петуховой М.Н., их представителя Малюта С.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: ул. Кооперативная, д. 6, пгт. Первомайское, Первомайского района, Республики Крым, гражданское дело по иску  Деревянко Л.Л. к Петухову А.Н. и Петуховой М.В. о взыскании материального ущерба и компенсации морального вреда,
руководствуясь ст. ст. 12, 103, ст. 167, 195, 196-199, 211 ГПК РФ,  мировой судья
Р Е Ш И Л:
         В удовлетворении исковых требований отказать.
 Возвратить истцу излишне уплаченную госпошлину согласно квитанции № 14/1 от 18.04.2019 года  в размере 970 рублей.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано:
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
          Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в  Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Председательствующий